
 

                                 

จุดเด่นของผลติภณัฑ์ 

- PTT Rustprotec M60 :   เป็นน ำ้มนัปอ้งกนัสนิมอเนกประสงค์อยำ่งใสประเภทฟิล์มน ำ้มนั (Oil Film)  ผลติจำก
น ำ้มนัหลอ่ลืน่พืน้ฐำนคณุภำพสงู ผสมสำรปอ้งกนักำรเกิดสนิม (Rust Inhibitor) เพื่อใช้ส ำหรับงำนชบุปอ้งกนัสนิมชิน้สว่นโลหะ   
สำมำรถหลอ่ลืน่ในกำรขดัผวิและลบคมของชิน้สว่นอปุกรณ์โลหะได้เป็นอยำ่งดี 

  

คุณสมบัตพิิเศษ 

 - ปอ้งกนักำรเกิดสนิมของชิน้สว่นอปุกรณ์โลหะทัว่ไป 

- ต้ำนทำนกำรกดักร่อนและกำรเกิดสนิม ภำยใต้บรรยำกำศที่มีควำมชืน้สงู 
 

ลักษณะการใช้งาน 

 - เหมำะส ำหรับใช้เคลอืบปอ้งกนัสนิมชิน้สว่นอปุกรณ์โลหะท่ีมีโอกำสสมัผสัควำมชืน้ได้งำ่ย 
- ใช้ในกำรปอ้งกนัสนิมของชิน้สว่นอปุกรณ์  แผน่เหลก็  และพืน้ผิวตำ่งๆในกำรเก็บชัว่ครำวในท่ีร่มระหวำ่งขบวนกำรผลติ 
- สำมำรถใช้งำนง่ำยโดยกำรชบุ  ทำ  หรือจุ่ม  ในอตุสำหกรรมตำ่งๆ เช่น อตุสำหกรรมเหลก็  กระดำษ  รถยนต์  เป็นต้น 
 

คุณสมบัตจิ าเพาะ 

          
        Density @ 15OC, g/cm3         
        Viscosity, @ 40oC, cSt   
        Flash Point, (PMCC), oC   
        Pour Point, oC 
        Copper Strip Corrosion 
        Film Thickness (approximate), micron 
        Color 
        Humidity Cabinet, Day            
        Water Displacement 

       Salt Spray, hrs. 
 

  
0.8390 
9.572 
168 
-27 
1a 
6.0 
1.5 
>40 
Pass 
24 

      
 รายละเอียดเพ่ิมเติมติดต่อสอบถามได้ท่ี  สว่นเทคนิคหลอ่ลื่น    บริษัท ปตท. จ ากดั (มหาชน)     โทร 02-239 7911 และ 02-239 7985  สายด่วนหลอ่ลื่น 02-239 7878    
โทรสาร  02- 239 7858  
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PTT Rustprotec M60 
Rust Preventive  (Oil Base) 
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